Campinas, 27 de dezembro de 2.024.

ILMA SRA.

DENISE VIEIRA ANTUNES AMARAL

Diretora do Departamento de Regulação, Avaliação e Controle - DERAC/SMS

MAT. 121.648-1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENADORIA DEPARTAMENTAL DE AVALIAÇÃO E CONTROLE

Ofício n° 215 - CDAC/2.024

E-mail: saude.cac@campinas.sp.gov.br

RUA AFONSO PENA, 1.380 VILA NOVA SÃO JOSÉ - CAMPINAS – SP CEP 13100-440 FONE: (19) 3733-7511

EDNEIDE SILVESTRE SABIO

COORDENADORA – CDAC

Prezada Diretora,

Encaminho planilhas anexas, com as informações do sistema DATASUS MS, dados extraídos do Sistema de Informação

Hospitalar Descentralizado (SIHD2) e do Sistema de Informação Ambulatorial do SUS (SIA) do Estabelecimento de Saúde

CNES: 2078465 - REAL SOCIEDADE PORTUGUESA DE BENEFICÊNCIA, relativas à Competência de Apresentação da

Produção de 11/2.024, para vossa apreciação e providências.

O prestador em questão atendeu à cláusula do ajuste vigente, garantindo inserção de dados nos sistemas informatizados,

envio de documentos em papel e arquivos digitais respeitando os cronogramas e fluxos previamente estabelecidos pela

CDAC e Ministério da Saúde.

Atenciosamente

Relatório Demonstrativo de Produção RSPB 11/2024 (13342892)         SEI PMC.2024.00153654-10 / pg. 74

FÍSICO FINANCEIRO

Obs.: Inclui produção de 4 leitos de UTI Adulto em processo de habilitação.

FÍSICO FINANCEIRO FÍSICO FINANCEIRO FÍSICO FINANCEIRO

 PERCENTUAL

DA META

FÍSICA

1 AIHs

1.533

12.857,76

153,71

1.244 Diárias

QTD DIÁRIAS

ORÇADO

GRUPO 02.04 - Diagnósticos por

Radiologia

915.840,00

60,9%

020502018-6 Ultrassonografia Transvaginal
60

02.11.02.003-6 - Eletrocardiograma (*)

LEITOS - CIRÚRGICO (DIÁRIAS)
30 Diárias 79 AIHs

244.149,35

153 AIHs

43

1.040,60

DEMONSTRATIVO DA PRODUÇÃO PRÉ-FIXADO

TERMO DE CONVÊNIO 11/21 - TA 49/24

TOTAL

LEITOS RETAGUARDA - TRS (AIH)

AMBULATÓRIO DE MÉDIA COMPLEXIDADE - PRÉ-FIXADO

TABELA
APROVADO

INTER. HOSP. - UTI (DIÁRIAS)

INTERNAÇÃO

143,0

PRODUÇÃO SIHD2
CONVÊNIO

 PERCENTUAL

DA META

FÍSICA

74 AIHs

97.640,45

65 AIHs

402.010,51

79 Diárias

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Novembro/2024

2078465 - REAL SOCIEDADE PORTUGUESA DE BENEFICÊNCIA

COORDENADORIA DEPARTAMENTAL DE AVALIAÇÃO E CONTROLE

263,3
22.069,20                   146.508,90

147,0SUB-TOTAL
900 Diárias

153,71

2.517

3.402

12.857,76

1.533

12.953,53                   28.990,02                  28.990,02

43.042,09

20.675,79

652.537,98

3.402

0,0%

1.040,60                    1.452,00

15

131,3%

4.997

GRUPO 02.02 - Diag. em Laboratório

Clínico

2.591

GRUPO 03.06 - Transfusão
19

40,45

43.042,09

5 19

43

155

COMPONENTE PRÉ-FIXADO TEMPORÁRIO / RESSARCIMENTO

Diárias de UTI ADULTO TIPO II rejeitadas, por UTI superior a capacidade instalada.

 PRODUÇÃO

INTER. HOSP. - CL. MÉDICA (DIÁRIAS)
870 Diárias

640.006,80

TOTAL PRÉ-FIXADO
4.997

Obs.: Não é possivel separar a produção do proced. 021102003-6 Eletrocardiograma, sendo considerado a produção no quadro

"Componente Temporário - Ambulatório Vascular e Geral".

16 Diárias

490 Diárias

1.323 Diárias

540 Diárias

6.378,12

219 AIHs

12 AIHs

77,25

5.188

35.199,02

380,0%

71,7%

Relatório Demonstrativo de Produção RSPB 11/2024 (13342892)         SEI PMC.2024.00153654-10 / pg. 75

FÍSICO FINANCEIRO FÍSICO FINANCEIRO FÍSICO FINANCEIRO

800,00

0,0%
8.723,10                     -                            -

Sub-total 04.18
36 25 25

69,4%
20.674,65                   10.775,09                  10.775,09

041801001-3 Conf. de Fistula Art.-Venosa C/

Enxertia de Politetrafluoretileno (Ptfe)

6

584.503,05

202

0
041802002-7 Ligadura de Fistula Art.-Venosa

250

26.841,39

041801003-0 Conf. de Fistula Art.-Venosa P/

Hemod.

7 9 9

041802003-5 Retirada de Cateter Tipo

Tenckhoff / Simi. de L. Permanência

1 3 3

6.014,40                     7.732,80                    7.732,80

041801006-4 Impl. de Cateter Duplo Lumen

P/Hemod.

15 9

TOTAL PÓS-FIXADO

1.944

-

31

2.845,20

0

21.396,52

GRUPO 07.02 - OPM em Nefrologia

Sub-total TRS
2.270 1.944

9

1.737,15                     1.042,29

21.396,52

GRUPO 02.06 - Diagnósticos por

Tomografia

041801004-8 Impl. de Cat. de Longa Perm.

P/ Hemod.

1

2.146

493.538,59                493.538,59

2.520

202

31

2.188

534.978,27

1.888

458.521,78

557.661,66                 472.142,07

2.845,20

472.142,07

1.888

2.146

80,8%

80,8%

21.396,52

85,6%

26.841,39

2.008,74

3.600,00

6

86,3%

21.396,52

-

128,6%

60,0%
1.042,29

300,0%
400,00                        1.200,00                    1.200,00

0 0

67,4%

0,0%

46

458.521,78

Sub-total Tomografias

202

GRUPO 03.05 - Tratamento Clínico -

Hemodiálise*

ORÇADO

AMBULATÓRIO DE ALTA COMPLEXIDADE - PÓS-FIXADO

TABELA
APROVADO

250 202

 PRODUÇÃO

4 4
400,0%

200,00                        800,00

Novembro/2024

2078465 - REAL SOCIEDADE PORTUGUESA DE BENEFICÊNCIA
DEMONSTRATIVO DA PRODUÇÃO PRÉ-FIXADO

TERMO DE CONVÊNIO 11/21 - TA 49/24

 PERCENTUAL

DA META

FÍSICA

COORDENADORIA DEPARTAMENTAL DE AVALIAÇÃO E CONTROLE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Relatório Demonstrativo de Produção RSPB 11/2024 (13342892)         SEI PMC.2024.00153654-10 / pg. 76

Novembro/2024

FÍSICO FINANCEIRO FÍSICO FINANCEIRO

Cirurgias Eletivas 79 146.508,90

Obs.: Produção das Cirurgias Gerais constam da produção geral de internações e do PNRF.

(*) Produção referente aos procedimentos principais contratualizados.

COMPONENTE TEMPORÁRIO

FÍSICO FINANCEIRO FÍSICO FINANCEIRO

Confecção de Fístula 7 8.592,00

Obs.: Produção das Cirurgias Gerais constam da produção geral de internações e do PNRF.

2078465 - REAL SOCIEDADE PORTUGUESA DE BENEFICÊNCIA

DEMONSTRATIVO DA PRODUÇÃO PRÉ-FIXADO

TERMO DE CONVÊNIO 11/21 - TA 49/24

INTERNAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENADORIA DEPARTAMENTAL DE AVALIAÇÃO E CONTROLE

Obs. Os valores referentes ao Projeto Cir. Eletiva são apenas informativos e já estão contidos no item Internação.

Obs. Os valores referentes ao Componente Pós-fixado Temporário estão computados na produção do teto MAC e serão

apurados pela Secretaria de Estado da Saúde (SES/SP), conforme a resolução SS52.

COMPONENTE TEMPORÁRIO - CIURGIAS GERAIS

TABELA SIH/SUS POR PROCEDIMENTO
ORÇADO FÍSICO E

FINANCEIRO

PRODUÇÃO FÍSICO E

FINANCEIRO

 PERCENTUAL

DA META

FÍSICA

040703003-4 COLECISTECTOMIA VIDEOLAPAROSCÓPICA
36

#DIV/0!

040704010-2 HERNIOPLASTIA INGUINAL / CRURAL

(UNILATERAL)
#DIV/0!

TOTAL
79

#DIV/0!

10.439,76
040704012-9 HERNIOPLASTIA UMBILICAL #DIV/0!

146.508,90

72.802,14

14

041501001-2 TRATAMENTO C/ CIRURGIAS MULTIPLAS (*)
8

#DIV/0!
21.662,76

COMPONENTE TEMPORÁRIO -  AMBULATORIO VASCULAR

TABELA SIA /SUS POR PROCEDIMENTO
ORÇADO FÍSICO E

FINANCEIRO

PRODUÇÃO FÍSICO E

FINANCEIRO

 PERCENTUAL

DA META

FÍSICA

030907002-3 TRATAMENTO ESCLEROSANTE NÃO ESTÉTICO DE

VARIZES DOS MEMBROS INFERIORES (BILATERAL)

0
#DIV/0!

17.903,94

12

TOTAL
448

#DIV/0!
174.332,48

COMPONENTE TEMPORÁRIO -  INTERNAÇÃO VASCULAR

040602056-6 TRATAMENTO CIRURGICO DE VARIZES

(BILATERAL)

0
#DIV/0!

-

040602057-4 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE VARIZES

(UNILATERAL)

17

5.113,26
#DIV/0!

TOTAL
0

-
#DIV/0!

-

TABELA SIH /SUS POR PROCEDIMENTO
ORÇADO FÍSICO E

FINANCEIRO

PRODUÇÃO FÍSICO E

FINANCEIRO
                     -

431

169.219,22
#DIV/0!

030907001-5 TRATAMENTO ESCLEROSANTE NÃO ESTÉTICO DE

VARIZES DOS MEMBROS INFERIORES (UNILATERAL)

PROJETO CIRURGIAS ELETIVAS PNRF PORTARIA 90/2023
PROGRAMADO PRODUZIDO

PRODUZIDOPROGRAMADO

041502003-4 OUTROS PROCED. COM CIR. SEQUENCIAIS (*)
9

#DIV/0!
23.700,30

Relatório Demonstrativo de Produção RSPB 11/2024 (13342892)         SEI PMC.2024.00153654-10 / pg. 77

Novembro/2024

#DIV/0!

(*) Para o procedimento 020202038-0 Hemograma Completo, foram considerados apenas os cobrados em BPA-I.

277,20

0

020202038-0 HEMOGRAMA COMPLETO (*)
68

#DIV/0!
279,48

70

191,10

COMPONENTE TEMPORÁRIO - AMBULATÓRIO VASCULAR E GERAL

TABELA SIA/SUS POR GRUPO E SUB-GRUPO
ORÇADO FÍSICO E

FINANCEIRO

PRODUÇÃO FÍSICO E

FINANCEIRO

 PERCENTUAL

DA META

FÍSICA

TOTAL
1.149

10.448,28

934
#DIV/0!

9.340,00

020501003-2 ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORACICA

020502004-6 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL
-

#DIV/0!

020501004-0 ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO

DE VASOS

7

-

030101007-2 CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO

ESPECIALIZADA

020202014-2 DETERMINAÇÃO DE TEMPO E ATIVIDADE DA

PROTROMBINA (TAP)

021102003-6 ELETROCARDIOGRAMA
70

#DIV/0!
360,50

0
#DIV/0!

#DIV/0!

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COORDENADORIA DEPARTAMENTAL DE AVALIAÇÃO E CONTROLE

2078465 - REAL SOCIEDADE PORTUGUESA DE BENEFICÊNCIA
DEMONSTRATIVO DA PRODUÇÃO PRÉ-FIXADO

TERMO DE CONVÊNIO 11/21 - TA 49/24

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

Relatório Demonstrativo de Produção RSPB 11/2024 (13342892)         SEI PMC.2024.00153654-10 / pg. 78

Relatório Demonstrativo de Produção RSPB 11/2024 (13342892)         SEI PMC.2024.00153654-10 / pg. 79